MOÇÃO 012/202					Apresentada em 16/05/2022.
Bancadas do PT, PP, MDB, PSDB e PL.

TEOR DA MOÇÃO:
	Os Vereadores infra-assinados, nos termos da Lei Orgânica e do Regimento Interno, Requerem deste Plenário o acolhimento da presente Moção:

Que visa a manifestação do Poder Legislativo de São Carlos, por meio do envio de votos de pesar aos familiares de Ademar Antônio Gerhard, produtor rural do município, residente da comunidade da Linha Bela vista, Sócio da comunidade Sagrada Família de Alto Aguinhas, diretor da APP,  como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadã de bem, amigo, companheiro, otimista, dedicado, sempre de alegre e disposto a ajudar ao próximo, e que dedicou inúmeros anos em prol do serviço da comunidade, e que faleceu no dia 11 de maio.

 Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar.

Nestes termos, pedem deferimento.

SALA DAS SESSÕES, em 16 de Maio de 2022.

           [image: ]PODER LEGISLATIVO
Município de São Carlos – SC

Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina
Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br
Sidirléia A. Assmann
Presidente

Alisson Luiz Wickert
Vereador

José Cléo Kunst
Vereador
Sidney J. Breier
Vice-Presidente

Carmo Riffel
Vereador

Neri P. Putzel
Vereador
José Noimar Mai
2º Secretário

Claudir Watte
Vereador

Tcheison L. Heinen
Vereador
image1.gif

image2.png